Заказчик:

Муниципальное автономное учреждение
городского поселения Щёлково
«Универсальный спортивный комплекс
«Подмосковье»

ул. Краснознаменская, д. 24,
г. Щелково, Московская обл., 141101

uskp.mo@mail.ru

Заявитель:

ООО «НПП «Охрана»

ул. Карла Маркса, д. 2/5,
г. Балашиха, Московская обл., 143904

ussubbotina@nppohrana.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-18849/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

28.12.2016                                                                                                                     г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «НПП «Охрана» (далее – Заявитель) на действия комиссии Муниципального
автономного учреждения городского поселения Щёлково «Универсальный
спортивный комплекс «Подмосковье» (далее – Заказчик, Закупочная комиссия) при
проведении открытого конкурса на выполнение работ по техническому
обслуживанию систем безопасности спортивного комплекса (извещение №
31604341488 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс),

mailto:uskp.mo@mail.ru
mailto:ussubbotina@nppohrana.ru
http://www.zakupki.gov.ru/

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «НПП «Охрана» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)